
4 » A K T U Á L I S * SZERDA, 2 0 0 4 . JANUÁR 2 1 . 

Megkezdődött a szegedi egyetemen a tantárgyfölvétel a tavaszi félévre 

Éjféli kurzusvadászok 

Várakozás a gép előtt Fotó: Schmidt Andrea 

Nyilvános vitára hívták a plakátragasztót 

A szőregi nyilatkozat 
zajos visszhangja 

KÖRKÉP 

ALGYÓ. A magyar kultúra napja 
alkalmából a községi 
könyvtárba különféle 
programokkal várják holnap az 
érdeklődőket. Délelőtt fél tízkor 
kiállítás nyílik Isten áldd meg a 
magyart! címmel. Egész nap 
ingyenesen használhatják a 
látogatók a számítógépeket, 
valamint bármilyen 
dokumentumot is 
térítésmentesen 
kölcsönözhetnek. Aki pedig 
kitölti az úgynevezett 
könyvtárlátogatási sorsjegyet, 
az az este hat órakor kezdődő 
sorsoláson internethasználatot 
vagy könyveket nyerhet. 

DOMASZÉK. Az országgyűlés 
elfogadta a környezetterhelési 
díjról szóló törvényt. Ennek 
értelmében azoknak a 
lakosoknak, akik nem a 
közüzemi csatornába vezetik a 
szennyvizüket, meghatározott 
összegű talajterhelési díjat kell 
fizetniük január elsejétől. 
Előzetes számítások szerint az 
idén a teljes díjösszeg húsz 
százalékát kell befizetni. 
Ingatlanonként 150-180 forintot 
jelent ez köbméterenként. A 
következő években a törvény 
viszont a díj folyamatos 
emelését írja elő, amely szerint 
2009-ben már akár 750-900 
forintot kell majd leróni 
köbméterenként az 
ingatlantulajdonosoknak. Az 
emeléssel azt kívánják elérni, 
hogy a lakók minél nagyobb 
számban csatlakozzanak a 
központi hálózathoz, illetve 
telepítsenek egyedi 
szennyvíztisztító berendezést. 

MÓRAHALOM. A vásártéren 
lévő állatfelvásárló hely 
bővítésére a Sapard hivatalától 
az önkormányzat hatmillió 
forintot nyert, amit önerővel is 
kiegészített. Ennek 
köszönhetően az európai uniós 
követelményeknek is megfelelő, 
korszerű felvásárlási hely 
alakulhat ki. A tervek szerint a 
bejáratnál fedett kaput 
alakítanak ki, ezenkívül a 
karámokat is befedik, valamint 
átalakítják az úgynevezett 
felhajtó rámpákat. A beruházást 
még az év elején megvalósítják. 

PUSZTAMÉRGES. Olcsó, de jó 
minőségű használtruha-vásárt 
tartanak ma délelőtt tíz és 
tizenkettő között a művelődési 
házban. Ezen börzék célja, hogy 
a kis jövedelemmel rendelkező 
pusztamérgesiek is tudjanak 
maguknak megfelelő 
ruhaneműket vásárolni. 

ÓPUSZTASZER. Az általános 
iskolában a magyar kultúra 
napja alkalmából holnap délelőtt 
tíz órától kiállítás nyílik A 
magyar konyha régen és ma 
címmel. Az érdeklődők 
megismerkedhetnek a 
hagyományos ételek 
elkészítéséhez szükséges 
eszközökkel, valamint 
megfigyelhetik, hogy mennyit 
változott az évtizedek során a 
magyar gasztronómia. 

SZATYMAZ. Képviselő-testületi 
ülést tartanak ma délután négy 
órától a művelődési házban. A 
képviselők többek között 
megtárgyalják a művelődési ház 
és a községi könyvtár éves 
munkatervét, illetve tájékoztatót 
hallgathatnak meg a népi 
hagyományok ápolási 
lehetőségeiről. Ezenkívül 
megismerkedhetnek a helyi 
újság, a Mi lapunk szerkesztői 
bizottságának munkájával is. 

ÜLLÉS. Véradó napot 
szerveznek holnap délelőtt 
kilenctől délután három óráig a 
művelődési házban. A 
községben nem most először 
várják az önkénteseket. Ugyanis 
az Országos Vérellátó Szolgálat 
szegedi regionális vérellátó 
központjának 
közreműködésével már évek óta 
rendeznek hasonló akciókat a 
községben. 

Több száz szegedi egyetemista 
gubbasztott a számítógép előtt 
a hét végén. Bár még vizsga-
időszak van, a virtuális egye-
temen már elkezdődött a kö-
vetkező félév. 

Ágnes rákattintott a tárgyfölvétel-
re, és azt jelezte a gép, hogy még 
14 szabad hely van. Mire földol-
gozta a gép a jelentkezést, és Ág-
nes megnézte azoknak a listáját, 
akik szintén fölvették a tárgyat, 
már mind a 15 hely elkelt. Mun-
katársunk egy elsőéves biológus-
hallgató társaságában figyelte az 
on-line versenyfutást. Szombat 
hajnalban ugyanis sok száz „tété-
kás" szörfölt: a következő félév 
kurzusait gyűjtötték be. 

A múlt héten kezdődött meg a 
tavaszi félév tantárgyfölvételi 
időszaka a szegedi egyetemen. A 
bölcsészettudományi kar óráira 
pénteken, a természettudomá-
nyi kar által nyújtott órákra pe-
dig szombaton nulla órától lehe-
tett jelentkezni. A diákok a világ 
bármely csücskéből, az interne-
ten keresztül iratkozhatnak föl. 
A start pontban éjfélkor volt, a 
legnépszerűbb tanárok, vagy a 
legjobb időpontban meghirdetett 
órák néhány perc múlva elkel-
tek. 

Ágnes elsőként egy kellemes 
időpontban meghirdetett állat-
szervezettan gyakorlatra vadá-
szott. Már este 11 órakor beje-
lentkezett a rendszerbe, és várt. 
Ilyenkor ha rákattintott a jelent-
kezési menüpontra, még azt írta 
ki a gép, hogy nincs tantárgyföl-
vételi időszak. Pontban éjfélkor 
viszont már kereste is az állat-
szervezettan kurzust, de rettentő 
lassan csordogáltak az adatok a 

A szegedi közgyűlés döntése 
nyomán tegnap, születésének 
150. évfordulóján felavatták a 
Dóm téri nemzeti emlékcsar-
nokban a polihisztor szegedi fő-
rabbi, Löw Immánuel mellszob-
rát. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Dóm téri panteon fogadalmi 

hálózaton. Gyors kattintás: az 
óra fölvéve. Néhány perc múlva a 
vágyott kurzus megtelt, de Ágnes 
már a listán volt. 

A TTK-s Anett szerint nem 
normális dolog, hogy péntek éj-
félkor kell kezdeni a jelentkezést. 

- Nagyon bonyolult volt meg-
szervezni, hogy apu belopózzon a 

templommal szembeni részén 
tegnap avatták fel Lapis András 
szobrászművész Löw Immánu-
elt ábrázoló bronz mellszobrát. 
Botka László polgármester be-
szédében emlékeztetett rá: Löw 
Immánuel, akinek szónoklatai 
a magyar széppróza legkiválóbb 
alkotásai közé tartoznak, egy-
szerre volt rabbi, nyelvész, bo-
tanikus és közéleti személyiség. 

céghez az irodába, és este beje-
lentkezzen a nevemben, aztán 
éjfélkor fölvegye a szerdai idő-
pontokra az órákat. így már csü-
törtökön haza tudok menni, 
nem kell a pénteki vonatokon 
nyomorogni - vallja be a szin-
tén természettudósnak készülő 
Anett, miért volt létfontosságú, 
hogy valaki rögtön éjfélkor rákat-
tintson a vágyott kurzusra. 

Az egyik nagy szegedi, belváro-
si internetkávézóban megtud-
tuk: hónapokra előre lefoglalták 
a hallgatók a gépeket. Közben 
már azok is ott toporogtak, akik 
csak a következő körre tudtak gé-
pet foglalni. A konkurens kávé-
ház üzletvezetője elmondta: 
csúcsidőben az utcán állnak sor-
ba a diákok. Idén a java, a jogá-
szok jelentkezése még hátravan. 

M. B. I. 

Harcolt a szegedi zenepalota 
megépítéséért, a nagy árvíz 
idején csónakon menekítette a 
tóratekercseket, sürgette a már-
már feledésbe merülő fogadalmi 
templom megépítésének ügyét, 
megálmodta és megalapította 
Szegeden Közép-Európa leg-
szebb zsinagógáját. A vészkor-
szak szégyene, hogy csaknem 
kilencven esztendősen vagonba 
zárva hurcolták el - hangsú-
lyozta a polgármester, aki sze-
rint akkor vagyunk méltóak 
Löw Immánuel emlékéhez, ha 
megfogadjuk tanítását az 
együttműködés fontosságáról. 
Lednitzky András, a Szegedi 
Zsidó Hitközség elnöke, a Ma-
z s i h i s z a l e l n ö k e és M a r k o v i c s 
Zsolt szegedi főrabbi mondot t 
köszönetet a polgármesternek 
és a szegedi közgyűlésnek a szo-
bor felállításáért. 

A szegedi zsidó közösség érté-
keit megőrzők, valamint az új 
zsinagóga rekonstrukcióját segí-
tők elismerésére a Szegedi Zsidó 
Hitközség tavaly díjat alapított. 
A Löw Lipót-díjat Gyüdi Sándor, 
a Szegedi Szimfonikus Zenekar 
igazgató-karnagya, valamint a 
Szeged folyóirat nevében Tandi 
Lajos főszerkesztő vehette át. A 
Löw Immánuel-díjat Schweitzer 
József volt országos főrabbinak, 
Seifert Gézánénak, a Joint fő-
munkatársának és Sámuel Her-
mannénak, a szeretetotthon 
nyugalmazott vezetőjének ítél-
ték oda. 

Folytatás az 1. oldalról 

Iványi Aurél hétfőn két plakátot 
látott a Hősök téri ABC előtt. 
Úgy véli, a közel hatezer szőregi 
többségében fel sem merül az el-
szakadás gondolata. - Határo-
zott véleményem, hogy a város-
rész egyedül nem képes magát el-
tartani. Nincs létjogosultsága az 
elszakadásnak, hiszen csak Sze-
geddel együtt folytathatjuk az 
utóbbi pár évben elkezdődött fej-
lesztéseket - tette hozzá végül. 

Az önállóság esetén „Több ked-
vezményt és állami támogatást 
kapnának a rózsások és a földben 
dolgozók..." - áll a plakáton. Frá-
ter György, a Magyar Rózsater-
mesztők Egyesületének szőregi 
ügyvezetője szerint minden va-
lós alapot nélkülöz ez a kijelen-
tés. - Ez nem más, mint egyszerű 
uszítás és lázítás! Sem szakmai, 
sem gazdasági érdek nem fűz 
egyetlen szőregi rózsást sem az 
elszakadáshoz - mondta ingerül-
ten az ügyvezető. A támogatás 
mértéke nem attól függ, hogy 
közigazgatásilag hová tartozik a 
település. 

Széli Imre, a Szőregi Virág- és 
Dísznövény ÁFÉSZ elnöke tő-
lünk hallott először a plakátok-
ról. - A közelgő uniós csatlako-
zás előtt inkább össze kellene 
fognunk, nem pedig széthúz-
nunk. Munkám miatt folyama-

A nemzetközi gazdasági kapcso-
latok és a hazai vállalkozók jelen-
tős része rossznak tartja a kor-
mány gazdasági intézkedéseit -
vélekedett Latorczai fános, a Ke-
reszténydemokrata Néppárt Or-
szágos Választmányának elnöke 
tegnapi szegedi sajtótájékoztató-
ján. Az ellenzéki politikus szerint 
a Medgyessy-kabinet gazdaság-

AzEHÖK 
nem gyűjt 
December eleje óta több mint 
négyezer hallgatói aláírás gyűlt 
össze az ország több felsőoktatá-
si intézményében, amiből 3 ezer 
500-at már átadtak Magyar Bá-
lint oktatási miniszternek. Az 
egyetemisták attól tartanak, 
hogy a felsőoktatási intézmé-
nyek költségvetésének csökken-
tése több száz milliós hiányt te-
remt, aminek a diákok látják 
majd kárát. A hallgatók szívesen 
tárgyalnának az oktatási minisz-
terrel, vagy tüntetnek. 

A többi egyetemmel ellentétben 
a Szegedi Tudományegyetemen 
nem indult aláírásgyűjtés a költ-
ségvetési csökkentések ellen. Mák 
Balázs, az Egyetemi Hallgatói Ön-
kormányzat |EHÖK| elnöke sze-
rint nincs miért tiltakozniuk. -
Hallottunk az aláírásgyűjtési ak-
cióról, de nem csatlakoztunk hoz-
zá. A hallgatói normatíva nem-
hogy csökken, inkább növekszik, 
így nem látunk okot a tiltakozás-
ra. Ráadásu l p o n t o s a n m e g v a n 
határozva, mire lehet felhasználni 
a normatívát, így azt, ha akarná, 
akkor sem tudná másra költeni az 
egyetem - sorolta a passzivitás 
okait az EHÖK elnöke. 

Mák Balázs megjegyezte: az 
egyetem költségvetéséről a hall-
gatói önkormányzatok képvise-
lői is szavaznak majd az Egyete-
mi Tanácsban, de eddig még 
egyik karon sem keresték meg az 
egyetemisták kari képviselőit a 
tervezett módosításokkal kap-
csolatban. - Amennyiben a kari 
vezetés kikéri a véleményünket, 
örömmel állunk rendelkezésük-
re. A tanácsban pedig készek va-
gyunk megszavazni az előzete-
sen megvitatott módosításokat -
tette hozzá az EHÖK-elnök. 

G. SZ. L. 

tosan figyelem a különböző pá-
lyázatokat. Egyiket sem nyerheti 
meg egy-egy önálló kis település, 
így abszolút nem értem, honnan 
vette a plakát írója, hogy egyedül 
könnyebb lenne - állította az el-
nök. 

Fráter György és Széli Imre a 
lázító plakát íróját, szerkesztőjét 
szívesen kihívja egy nyilvános 
szakmai vitára. Az ismeretlen 
szerzőt vagy szerzőket január 
26-án, hétfőn délután öt órára 
várják a szőregi művelődési ház-
ba. A vitát bárki meghallgathat-
ja. 

- A plakátokról még nem hal-
lottam, ráadásul nem is értem, 
mi indokolta kiragasztásukat -
tájékoztatta lapunkat Botka 
László szegedi polgármester. A 
külső városrészek, így Szőreg fel-
zárkóztatására is jelentős össze-
geket fordít az önkormányzat. 
Szőregen két ütemben, összesen 
60 millió forintért kialakítottak 
egy új központot, a Rózsák terét. 
A városrész elavult művelődési 
házát lebontják és a helyén több 
mint 100 millió forintból építe-
nek egy újat. - Minden község-
nek joga van a maga sorsán vál-
toztatni. Érdekes, hogy ez min-
dig akkor merül fel, ha minden 
jól megy és már mást nem tud-
nak kitalálni egyesek - véleke-
dett Botka László. 

KORMOS TAMÁS 

politikája zsákutca felé tart. Sze-
rinte a bajok akkor kezdődtek, 
amikor a kormány kétszer is leér-
tékelte a forintot és drasztikusan 
növelte az államadósságot. A vá-
lasztmányi elnök szerint a válság 
megakadályozására rendkívül 
parlamenti ülésszakra van szük-
ség és adott esetben új költségve-
tést is kell készíteni. 

HÍREK 
PROFESSZOROK ELISMERÉSE 
A Szegedi Tudományegyetem 
két professzora is kitüntetést 
vehetett át Budapesten a magyar 
kultúra napja alkalmából. Az 
oktatási miniszter hetvenhét 
pedagógust, egyetemi oktatót 
köszöntött munkásságuk 
elismeréseként. A szegedi 
egyetemről Makk Ferenc 
professzor, a bölcsészkar 
történeti segédtudományok 
tanszék egyetemi tanára 
Szent-Györgyi Albert-díjat, 
Paczolay Péter, a jogi kar 
politológiai tanszékének 
tanszékvezető egyetemi tanára 
pedig Apáczai Csere János-díjat 
vehetett át. 

FELVÉTELI NYÍLT NAP 
Utoljára szervez központi 
felvételi nyílt napot a Felvételi 
Információs Szolgálat (FISZ), 
hiszen jövőre már felvételi 
nélkül juthatnak be a végzős 
diákok az egyetemre. Idén 
azonban még a szokott módon 
kerülhetnek be a felsőoktatásba 
a tizenkettedikesek, akiknek 
január 24-én, szombaton a 
jelentkezési lapok kitöltéséről, 
az intézményválasztásról és a 
szakmai 
követelményrendszerről adnak 
tájékoztatást a FISZ 
szakemberei Budapesten, az 
Eötvös Loránd 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Karán. 

NÉMETH GYÖRGY 
KÖNYVBEMUTATÓJA 
A szegedi Juhász Gyula 
Művelődési Központ 
dísztermében rendezik meg ma 
18 órától lapunk 
karikaturistájának, Németh 
Györgynek a könyvbemutatóját. 
A nemrégiben megjelent Az én 
városom című album a szerző 
legjobb karikatúráit tartalmazza. 

Lapis András alkotása a panteonban, a dómmal szemben kapott 
h e l y e t Fotó: Miskolczi Róbert 

NÉGYSZÁZÖTVEN MÁZLISTA 
MakayÁrpád, a Szegedi Tudományegyetem számítóközpontjának 
vezetője elmondta: körülbelül ötvenezer kurzust hirdet meg az 
egyetem minden félévben. Három webszerver szolgálja ki a föl-
használókat, amelyekhez egy adatbázisszerver kapcsolódik. Éven-
te mintegy négymillió forintot költ az egyetem az egységes tanul-
mányi rendszer (etr) számítógépes hátterének biztosítására, hi-
szen háromévenként cserélni kell a szervereket. Az igénybevételt 
korlátozni kellett, így most egyszerre 450 hallgató jelentkezhet be 
az etr-be. 

Felavatták a 150 éve született Löw Immánuel mellszobrát 

A főrabbira emlékeztek 

Latorczai bírált 


